
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 
 

K a r l o v a r s k ý    k r a j 
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 
 

 

USNESENÍ 
 

z 28. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje, které se uskutečnilo  

dne 24.04.2023 v době od 14:04 do 20:00 hod.  

v zastupitelském sále budovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

 
 

Přítomno: …………………………… 40 členů zastupitelstva  

Omluveni:               …………………………… Ing. Janů, Mgr. Kubis, pí Oulehlová,  

p. Pizinger, p. Skuhravý 

Přizvaní:                  …………………………… Mgr. Vránová, ředitelka krajského úřadu, 

vedoucí jednotlivých odborů krajského úřadu 

Zapisovatelka:         …………………………… pí Burešová 

 

 

          usnesení č.  

 

 
A. Volba návrhové komise  

B. Volba ověřovatelů zápisu  

C. Schválení programu jednání  

D. Vystoupení Mgr. Mračkové Vildumetzové, poslankyně Parlamentu ČR  

– rušení poboček České pošty 

ZK 165/04/23 

1. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 24.04.2023 ZK 166/04/23 

2. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje ZK 167/04/23 

3. Zpráva Finančního výboru ZK 168/04/23 

4. Zpráva Kontrolního výboru ZK 169/04/23 

5. Zpráva Výboru pro regionální rozvoj ZK 170/04/23 

6. Zpráva Výboru majetkového ZK 171/04/23 

7. Zpráva Výboru pro zdravotnictví ZK 172/04/23 

8. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost ZK 173/04/23 

9. Souhrnná informace o aktuálních postupech u finančních postihů u projektů 

spolufinancovaných z EU realizovaných Karlovarským krajem a příspěvkovými 

organizacemi Karlovarského kraje předložených Radě Karlovarského kraje  

v období od 23. 1. 2023 do 20. 3. 2023 

ZK 174/04/23 

10. Vyřazení finančních postihů u projektů spolufinancovaných z EU realizovaných 

Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje  

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., s ukončeným procesem právní obrany  

a vyřešenou náhradou vzniklé škody ze sledování v evidenci Pracovní skupiny pro 

řešení finančních postihů 

ZK 175/04/23 

11. Alokace volných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2022 - 4. část 

ZK 176/04/23 



Usnesení z 28. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.04.2023 č. j. KK/811/VZ/23 

 

24.04.2023  Strana 2 (celkem 35) 

12. Informace o realizovaných rozpočtových změnách v roce 2023 ZK 177/04/23 

13. Náborové příspěvky v oblasti zdravotnictví – aktualizace podmínek k poskytování 

příspěvků 

ZK 178/04/23 

14. Žádost o individuální dotaci Karlovarské krajské nemocnice a.s., na nákup 

přístrojů pro oddělení patologie   

ZK 179/04/23 

15. Poskytnutí finančního daru Regionálnímu stavebnímu sdružení Karlovy Vary  

na akci Dny stavitelství a architektury Karlovarského kraje 

ZK 180/04/23 

16. Poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Nadaci FILM-FESTIVAL 

KARLOVY VARY, IČO 60435861 

ZK 181/04/23 

17. Změny ve složení Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva Karlovarského 

kraje 

ZK 182/04/23 

18. Projekt „Zpracování studie proveditelnosti návštěvnických a vzdělávacích center 

statku Hornický region Erzgebirge/Krušnohoří a osazení informačního dopravního 

značení navádějícího do lázeňských měst zapsaných v rámci statku Slavná 

lázeňská města Evropy“ - informace o výsledku realizace 

ZK 183/04/23 

19. Projekt „Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové  

občany II.“ - schválení přípravy a realizace 

ZK 184/04/23 

20. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s právem 

hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.č. 624/54, 624/57 a 624/58 v k.ú. Svatava 

ZK 185/04/23 

21. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s právem 

hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 1612/39, p.p.č. 1618/4, p.p.č. 1618/5  

a p.p.č. 1618/6 v k.ú. Rotava 

ZK 186/04/23 

22. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku 

města Loket - pozemky p.č. 266/15, p.č. 166/16, p.č. 266/17, p.č. 266/18  

a p.č. 266/19 v k.ú. Loket 

ZK 187/04/23 

23. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku 

města Rotava - pozemky p.p.č. 1736/2, p.p.č. 1736/4, p.p.č. 1766, p.p.č. 1767/1  

a p.p.č. 1767/3 v k.ú. Rotava 

ZK 188/04/23 

24. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 643 v k.ú. Valy u Mariánských Lázní 

ZK 189/04/23 

25. Úplatné nabytí nemovitých věcí z podílového spoluvlastnictví fyzických osob  

do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 166/12, p.p.č. 170/28  

a p.p.č. 170/29 v k.ú. Brložec u Štědré 

ZK 190/04/23 

26. Program na podporu územně plánovací činnosti obcí v roce 2023 - návrh  

na udělení dotací 

ZK 191/04/23 

27. Cyklostrategie Karlovarského kraje pro období 2023 - 2030 ZK 192/04/23 

28. Projekt „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Konektivita školy“ 

Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace 

ZK 193/04/23 

29. Projekt „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Odborné učebny 

GASTRO“ Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková 

organizace 

ZK 194/04/23 

30. Projekt „SPŠ Ostrov - Standard konektivity“ Střední průmyslové školy Ostrov, 

příspěvková organizace 

ZK 195/04/23 

31. Projekt „Zajištění vnitřní konektivity na SPgS KV“ Střední pedagogické školy, 

gymnázia a vyšší odborné školy Karlovy Vary, příspěvková organizace 

ZK 196/04/23 

32. Projekt „Zajištění vnitřní konektivity na OA KV“ Obchodní akademie, vyšší 

odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové 

zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

ZK 197/04/23 

33. Projekt „Výstavba a modernizace odborných učeben pro obory vzdělání 

Autotronik, Automechanik a Strojírenství na SPŠ Ostrov“ Střední průmyslové 

školy Ostrov, příspěvková organizace 

ZK 198/04/23 

34. Projekt „Zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti a naplnění Standardu 

konektivity ISŠTE Sokolov“ Integrované střední školy technické a ekonomické 

Sokolov, příspěvková organizace 

ZK 199/04/23 



Usnesení z 28. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.04.2023 č. j. KK/811/VZ/23 

 

24.04.2023  Strana 3 (celkem 35) 

 

35. Projekt „Mobilní učebna cizích jazyků“ Střední školy živnostenské Sokolov, 

příspěvková organizace 

ZK 200/04/23 

36. Projekt „Bezbariérová škola a odborné učebny GO“ Gymnázia Ostrov, 

příspěvková organizace 

ZK 201/04/23 

37. Projekt „Inovace ve výuce IV“ Základní školy a mateřské školy při zdravotnických 

zařízeních Karlovy Vary, příspěvková organizace 

ZK 202/04/23 

38. Projekt „Modernizace střediska praktického vyučování ISŠTE Sokolov“ 

Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková 

organizace 

ZK 203/04/23 

39. Projekt „Modernizace a vybudování odborných učeben v Gymnáziu a Krajském 

vzdělávacím centru Sokolov“ Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, 

příspěvková organizace 

ZK 204/04/23 

40. Projekt „Modernizace konektivity v Gymnáziu a Krajském vzdělávacím centru 

Sokolov“ Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková 

organizace 

ZK 205/04/23 

41. Projekt „Standardizace konektivity Prvního českého gymnázia v Karlových 

Varech, p.o.“ Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková 

organizace 

ZK 206/04/23 

42. Projekt "Konektivita SZŠ23" Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy 

Cheb, příspěvková organizace 

ZK 207/04/23 

43. Projekt "Konektivita GOAML" Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně, 

příspěvková organizace 

ZK 208/04/23 

44. Projekt „Konektivita“ Gymnázia Cheb, příspěvková organizace ZK 209/04/23 

45. Projekt „Konektivita - Gymnázium Ostrov“ Gymnázia Ostrov, příspěvková 

organizace 

ZK 210/04/23 

46. Projekt „Konektivita budov Střední školy živnostenské Sokolov, p.o.“ Střední 

školy živnostenské Sokolov, příspěvková organizace 

ZK 211/04/23 

47. Příprava projektu "Moderní učebny GOAML" Gymnázia a obchodní akademie 

Mariánské Lázně, příspěvková organizace 

ZK 212/04/23 

48. Projekt "Nové odborné učebny SZŠ a VOŠ Cheb a bezbariérový přístup do školy" 

Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace 

ZK 213/04/23 

49. Příprava projektu „Modernizace odborných učeben na OA KV“ Obchodní 

akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní 

jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

ZK 214/04/23 

50. Příprava projektu „Odborné učebny SPgŠ, G a VOŠ KV, p. o.“ Střední 

pedagogické školy, gymnázia a vyšší odborné školy Karlovy Vary, příspěvková 

organizace 

ZK 215/04/23 

51. Příprava projektu „Odborné učebny“ Gymnázia Cheb, příspěvková organizace ZK 216/04/23 

52. Příprava projektu „Zelená učebna s celoročním provozem“ Střední lesnické školy 

Žlutice, příspěvková organizace 

ZK 217/04/23 

53. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury a památkové 

péče 

ZK 218/04/23 

54. Projekt „Revitalizace areálu Sokolovského zámku“ – schválení závazného 

finančního příslibu  

staženo 

55. Program obnovy venkova 2022 - 2024 - návrh rozdělení dotací pro rok 2023 ZK 219/04/23 

56. Program podpory malých prodejen na venkově ´Obchůdek 2021+´- návrh 

rozdělení dotací pro rok 2023 

ZK 220/04/23 

57. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu 

Karlovarského kraje pro rok 2023, 5. část - priorita 4 

ZK 221/04/23 

58. Žádost spolku " Dětský úsvit ", z. s., o poskytnutí individuální dotace  

na - „Vzájemnost - odborné sociální poradenství“ 

ZK 222/04/23 

59. Návrh na finanční příspěvek Karlovarského kraje do Sdružení Karlovarského kraje 

pro rozvoj leteckých linek, z.s., pro charterové lety s místem odletu letiště Karlovy 

Vary v roce 2023  

 

ZK 223/04/23 



Usnesení z 28. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.04.2023 č. j. KK/811/VZ/23 

 

24.04.2023  Strana 4 (celkem 35) 

60. Závěrečná zpráva k závazku veřejné služby v oblasti údržby silnic II. a III. třídy  

ve vlastnictví Karlovarského kraje za rok 2022 

ZK 224/04/23 

61. Informace o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6 ZK 225/04/23 

62. Zřízení příspěvkové organizace Karlovarského kraje s názvem Bazén Karlovy 

Vary, příspěvková organizace, a změna zřizovací listiny Domova mládeže a školní 

jídelny Karlovy Vary, příspěvková organizace 

ZK 226/04/23 

63. Žádost spolku Nádech - pomoc a podpora rodičů samoživitelů z.s., o poskytnutí 

individuální dotace na projekt - Centrum Nádech 

ZK 227/04/23 

64. Podpora udělení státního vyznamenání - Medaile Za hrdinství - panu Theodoru 

Schwarzovi 

ZK 228/04/23 

   
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Usnesení z 28. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.04.2023 č. j. KK/811/VZ/23 

 

24.04.2023  Strana 5 (celkem 35) 

A. Volba návrhové komise 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje z v o l i l o  tyto členy návrhové komise: 

 

- Bc. Pavla Čekana 

- Markétu Monsportovou 

- Bc. Jana Picku 

 
Hlasování 

 
B. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje z v o l i l o  tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Jiřího Klsáka 

- p. Martina Hurajčíka 

 

Hlasování 

 

C. Schválení programu jednání 

 

Návrh na rozšíření programu: 

 

bod č. 62) Zřízení příspěvkové organizace Karlovarského kraje s názvem Bazén Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, a změna zřizovací listiny Domova mládeže a školní jídelny 

Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

bod č. 63) Žádost spolku Nádech - pomoc a podpora rodičů samoživitelů z.s., o poskytnutí 

individuální dotace na projekt - Centrum Nádech 

 

bod č. 64) Podpora udělení státního vyznamenání - Medaile Za hrdinství - panu Theodoru 

Schwarzovi 

 

Staženo z programu: 

 

bod č. 54) Projekt „Revitalizace areálu Sokolovského zámku“ – schválení závazného finančního 

příslibu 

 
Hlasování 

 
D. Vystoupení Mgr. Mračkové Vildumetzové, poslankyně Parlamentu ČR – rušení poboček České 

pošty 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 165/04/23 

 

- vyzývá ministra vnitra 

- aby předložil analýzu, na základě, které byly vybrány jednotlivé pobočky pošty k uzavření na území 

Karlovarského kraje 

- aby odložil uzavření poboček společnosti Česká pošta, s.p., v Karlovarském kraji minimálně o 6 měsíců 

a do doby, než dojde k dohodě s dotčenými obcemi a městy 

 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast28/hl_28_04_NK.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast28/hl_28_04_VO.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast28/hl_28_04_SCH.pdf


Usnesení z 28. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.04.2023 č. j. KK/811/VZ/23 

 

24.04.2023  Strana 6 (celkem 35) 

Termín kontroly: 19.06.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 
1. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 24.04.2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 166/04/23 

 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje 

k datu 24.04.2023 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 
Hlasování 

 
2. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 167/04/23 

 

- bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 
Hlasování 

 
3. Zpráva Finančního výboru 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 168/04/23 

 

- bere na vědomí Usnesení z 20. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje 

konaného dne 12.04.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Martin Kalina, předseda Finančního výboru 

 
Hlasování 

 
4. Zpráva Kontrolního výboru 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 169/04/23 

 

- bere na vědomí usnesení z 21. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje 

konaného dne 17.04.2023 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast28/hl_28_04_D.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast28/hl_28_04_b01.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast28/hl_28_04_b02.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast28/hl_28_04_b03.pdf


Usnesení z 28. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.04.2023 č. j. KK/811/VZ/23 

 

24.04.2023  Strana 7 (celkem 35) 

Zodpovídá: Mgr. Jana Mračková Vildumetzová, předsedkyně Kontrolního výboru 

 
Hlasování 

 
5. Zpráva Výboru pro regionální rozvoj 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 170/04/23 

 

- bere na vědomí usnesení z 25. jednání Výboru pro regionální rozvoj ze dne 3. 4. 2023 

 

Zodpovídá: Bc. Pavel Čekan, předseda Výboru pro regionální rozvoj 

 
Hlasování 

 
6. Zpráva Výboru majetkového 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 171/04/23 

 

- bere na vědomí usnesení z 16. jednání Výboru majetkového dne 21.03.2023 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 
Hlasování 

 
7. Zpráva Výboru pro zdravotnictví  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 172/04/23 

 

- bere na vědomí usnesení ze zasedání Výboru pro zdravotnictví při Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

ze dne 20.04. 2023 

 

Zodpovídá: Mgr. Petr Kubis, předseda Výboru pro zdravotnictví 

 
Hlasování 

 
8. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 173/04/23 

 

- bere na vědomí usnesení z 22. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost  

č. 164/03/23 – 168/03/23 

 

Zodpovídá: Mgr. Antonín Jalovec, předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast28/hl_28_04_b04.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast28/hl_28_04_b05.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast28/hl_28_04_b06.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast28/hl_28_04_b07.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast28/hl_28_04_b08.pdf


Usnesení z 28. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.04.2023 č. j. KK/811/VZ/23 

 

24.04.2023  Strana 8 (celkem 35) 

9. Souhrnná informace o aktuálních postupech u finančních postihů u projektů spolufinancovaných 

z EU realizovaných Karlovarským krajem a příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje 

předložených Radě Karlovarského kraje v období od 23. 1. 2023 do 20. 3. 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 174/04/23 

 

- bere na vědomí souhrnnou informaci o aktuálních postupech u finančních postihů u projektů 

spolufinancovaných z EU realizovaných Karlovarským krajem a příspěvkovými organizacemi 

Karlovarského kraje předložených Radě Karlovarského kraje v období od 23. 1. 2023 do 20. 3. 2023,  

dle přílohy 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
10. Vyřazení finančních postihů u projektů spolufinancovaných z EU realizovaných Karlovarským 

krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., 

s ukončeným procesem právní obrany a vyřešenou náhradou vzniklé škody ze sledování v evidenci 

Pracovní skupiny pro řešení finančních postihů 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 175/04/23 

 

- bere na vědomí přehled finančních postihů u projektů spolufinancovaných z EU od roku 2008 

realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje a Karlovarskou 

krajskou nemocnicí a.s., dle přílohy tohoto usnesení, u kterých byl ukončen proces právní obrany, 

vyřešena náhrada vzniklé škody a již nebudou Pracovní skupinou pro řešení finančních postihů nadále 

sledovány v evidenci projektů a předkládány v pravidelných intervalech na vědomí Radě Karlovarského 

kraje a Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
11. Alokace volných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2022 

- 4. část 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 176/04/23 

 

- schvaluje alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 - 4. část ve výši 49.126.264,10 Kč dle tabulky v příloze 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
12. Informace o realizovaných rozpočtových změnách v roce 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 177/04/23 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast28/hl_28_04_b09.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast28/hl_28_04_b10.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast28/hl_28_04_b11.pdf


Usnesení z 28. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.04.2023 č. j. KK/811/VZ/23 

 

24.04.2023  Strana 9 (celkem 35) 

- bere na vědomí Informaci o realizovaných rozpočtových změnách č. 1 - 176/2023 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
13. Náborové příspěvky v oblasti zdravotnictví – aktualizace podmínek k poskytování příspěvků 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 178/04/23 

 

- ruší Podmínky k poskytování náborových příspěvků schválené Zastupitelstvem Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 434/10/22 ze dne 31.10.2022 

 

- schvaluje nové Podmínky pro poskytování náborových příspěvků pro zaměstnance vybraných 

poskytovatelů zdravotních služeb dle návrhu 

 

- schvaluje vzorovou smlouvu pro poskytování náborových příspěvků v oblasti zdravotnictví dle návrhu 

 

- pověřuje Radu Karlovarského kraje, aby jménem Karlovarského kraje schvalovala uzavření smluv  

o poskytování náborového příspěvku dle Zastupitelstvem Karlovarského kraje schválené vzorové smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.11.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 
14. Žádost o individuální dotaci Karlovarské krajské nemocnice a.s., na nákup přístrojů  

pro oddělení patologie   

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 179/04/23 

 

- bere na vědomí předložení žádosti Karlovarské krajské nemocnice a.s., se sídlem Karlovy Vary, 

Bezručova 1190/19, PSČ 360 01, IČO 26365804, o poskytnutí individuální dotace ve výši 2.000.000 Kč 

na nákup přístrojů pro oddělení patologie 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 2.000.000 Kč Karlovarské krajské nemocnici a.s.,  

se sídlem Karlovy Vary, Bezručova 1190/19, PSČ 360 01, IČO 26365804, na nákup přístrojů pro oddělení 

patologie a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle návrhu 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 
15. Poskytnutí finančního daru Regionálnímu stavebnímu sdružení Karlovy Vary na akci Dny 

stavitelství a architektury Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 180/04/23 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast28/hl_28_04_b12.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast28/hl_28_04_b13.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast28/hl_28_04_b14.pdf


Usnesení z 28. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.04.2023 č. j. KK/811/VZ/23 

 

24.04.2023  Strana 10 (celkem 35) 

- schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 350 000 Kč Regionálnímu stavebnímu sdružení Karlovy 

Vary, IČO 47696851, na akci Dny stavitelství a architektury Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 19.06.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 
Hlasování 

 
16. Poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Nadaci FILM-FESTIVAL KARLOVY 

VARY, IČO 60435861 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 181/04/23 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace Nadaci FILM-FESTIVAL KARLOVY VARY, IČO 60435861, 

ve výši 10 000 000 Kč na konání 57. ročníku Mezinárodního filmového festivalu Karlovy Vary 

 

Termín kontroly: 11.09.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 
Hlasování 

 
17. Změny ve složení Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 182/04/23 

 

- odvolává dnem 24.04.2023 v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), v platném znění Mgr. Štěpánku Steinovou z pozice členky Výboru  

pro národnostní menšiny 

 

- volí dnem 25.04.2023 v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), v platném znění paní Janu Polívkovou členkou Výboru pro národností menšiny 

 

- ukládá vedoucímu odboru kancelář ředitelky úřadu zajistit plnění tohoto usnesení po technické stránce 

 

Termín kontroly: 11.09.2023 

 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 
Hlasování 

 
18. Projekt „Zpracování studie proveditelnosti návštěvnických a vzdělávacích center statku 

Hornický region Erzgebirge/Krušnohoří a osazení informačního dopravního značení navádějícího 

do lázeňských měst zapsaných v rámci statku Slavná lázeňská města Evropy“ - informace  

o výsledku realizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 183/04/23 

 

- bere na vědomí informace v důvodové zprávě 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast28/hl_28_04_b15.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast28/hl_28_04_b16.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast28/hl_28_04_b17.pdf


Usnesení z 28. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.04.2023 č. j. KK/811/VZ/23 

 

24.04.2023  Strana 11 (celkem 35) 

- schvaluje Informaci o výsledku realizace projektu „Zpracování studie proveditelnosti návštěvnických  

a vzdělávacích center statku Hornický region Erzgebirge/Krušnohoří a osazení informačního dopravního 

značení navádějícího do lázeňských měst zapsaných v rámci statku Slavná lázeňská města Evropy“ 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 
19. Projekt „Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové občany II.“  

- schválení přípravy a realizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 184/04/23 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt "Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji  

pro nízkopříjmové domácnosti II." v rámci Operačního programu Životní prostředí 2021 – 2027 

 

- bere na vědomí informaci o možných rizicích spojených s projektem "Podpora výměny kotlů  

v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové občany II." v rámci Operačního programu Životní prostředí  

2021 – 2027 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 
Hlasování 

 
20. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s právem hospodařit  

s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky  

p.č. 624/54, 624/57 a 624/58 v k.ú. Svatava 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 185/04/23 

 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemků p.č. 624/54 o výměře 4886 m2, p.č. 624/57 o výměře 334 m2  

a p.č. 624/58 o výměře 79 m2 v k.ú. a obci Svatava, a to formou smlouvy o bezúplatném převodu 

nemovitých věcí z vlastnictví České republiky a z práva hospodařit pro Lesy České republiky, s.p., mezi 

Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 Hradec 

Králové, IČO 42196451 (jako převádějící na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako nabyvatel na straně 

druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví České republiky s právem hospodařit  

s majetkem státu pro Lesy ČR do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky  

a z práva hospodařit pro Lesy České republiky, s.p. 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky a z práva 

hospodařit pro Lesy České republiky, s.p. 

 

Termín kontroly: 11.09.2023 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast28/hl_28_04_b18.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast28/hl_28_04_b19.pdf


Usnesení z 28. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.04.2023 č. j. KK/811/VZ/23 

 

24.04.2023  Strana 12 (celkem 35) 

21. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s právem hospodařit  

s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky 

p.p.č. 1612/39, p.p.č. 1618/4, p.p.č. 1618/5 a p.p.č. 1618/6 v k.ú. Rotava 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 186/04/23 

 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemků p.p.č. 1612/39 o výměře 37 m2, p.p.č. 1618/4 o výměře 92 m2, 

p.p.č. 1618/5 o výměře 623 m2 a p.p.č. 1618/6 o výměře 18 m2 v k.ú. a obci Rotava, a to formou smlouvy 

o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky a z práva hospodařit pro Lesy 

České republiky, s.p., mezi Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 

Králové, PSČ 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451 (jako převádějící na straně jedné), a Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

(jako nabyvatel na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví České republiky  

s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy ČR do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky  

a z práva hospodařit pro Lesy České republiky, s.p. 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky a z práva 

hospodařit pro Lesy České republiky, s.p. 

 

Termín kontroly: 20.11.2023 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
22. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Loket  

- pozemky p.č. 266/15, p.č. 166/16, p.č. 266/17, p.č. 266/18 a p.č. 266/19 v k.ú. Loket 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 187/04/23 

 

- schvaluje bezúplatný převod pozemků p.č. 266/15 o výměře 14 m2, p.č. 266/16 o výměře 1 m2,  

p.č. 266/17 o výměře 10 m2, p.č. 266/18 o výměře 1 m2 a p.č. 266/19 o výměře 1 m2 v k.ú. a obci Loket 

konkrétnímu zájemci městu Loket, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce 

na straně jedné), a městem Loket, se sídlem T. G. Masaryka 1/69, PSČ 357 33 Loket, IČO 00259489  

(jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského 

kraje do vlastnictví města Loket, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.11.2023 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 



Usnesení z 28. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.04.2023 č. j. KK/811/VZ/23 

 

24.04.2023  Strana 13 (celkem 35) 

23. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Rotava  

- pozemky p.p.č. 1736/2, p.p.č. 1736/4, p.p.č. 1766, p.p.č. 1767/1 a  p.p.č. 1767/3 v k.ú. Rotava 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 188/04/23 

 

- schvaluje bezúplatný převod pozemků p.p.č. 1736/2 o výměře 5228 m2, p.p.č. 1736/4 o výměře  

5847 m2, p.p.č. 1766 o výměře 887 m2, p.p.č. 1767/1 o výměře 2585 m2 a p.p.č. 1767/3 o výměře  

11231 m2 v k.ú. a obci Rotava konkrétnímu zájemci městu Rotava, a to formou darovací smlouvy mezi 

Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Rotava, se sídlem Sídliště 721, PSČ 357 01 Rotava, 

IČO 00259551 (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví města Rotava, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 
Hlasování 

 
24. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemek p.p.č. 643 v k.ú. Valy u Mariánských Lázní 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 189/04/23 

 

- schvaluje úplatné nabytí pozemku p.p.č. 643 o výměře 7 m2 v k.ú. Valy u Mariánských Lázní a obci 

Valy, a to formou kupní smlouvy mezi xxxxx, bytem xxxxx, PSČ xxxxx (jako prodávající na straně 

jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena 

znaleckým posudkem č. 642-12/2023 ze dne 15.02.2023 ve výši 350 Kč, a tím převádí předmětnou 

nemovitou věc z vlastnictví xxxxx do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.11.2023 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast28/hl_28_04_b20_23.pdf


Usnesení z 28. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.04.2023 č. j. KK/811/VZ/23 

 

24.04.2023  Strana 14 (celkem 35) 

25. Úplatné nabytí nemovitých věcí z podílového spoluvlastnictví fyzických osob do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 166/12, p.p.č. 170/28 a p.p.č. 170/29 v k.ú. Brložec u Štědré 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 190/04/23 

 

- schvaluje úplatné nabytí pozemků p.p.č. 166/12 o výměře 942 m2, p.p.č. 170/28 o výměře 66 m2  

a p.p.č. 170/29 o výměře 1414 m2 v k.ú. Brložec u Štědré a obci Štědrá, a to formou kupní smlouvy mezi 

xxxxx, bytem xxxxx, PSČ xxxxx, xxxxx, bytem xxxxx, PSČ xxxxx, a xxxxx, bytem xxxxx, PSČ xxxxx 

(jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní 

cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 634-4/2023 ze dne 30.01.2023 ve výši 363.300 Kč, a 

tím převádí předmětné nemovité věci z podílového spoluvlastnictví xxxxx (1/8), xxxxx (1/8) a xxxxx 

(3/4), do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 
Hlasování 

 
26. Program na podporu územně plánovací činnosti obcí v roce 2023 - návrh na udělení dotací 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 191/04/23 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního „Programu na podporu 

územně plánovací činnosti obcí“ v celkové výši 130.000 Kč dle návrhu v příloze č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

dotačního „Programu na podporu územně plánovací činnosti obcí“ dle návrhu v příloze č. 3 

 

- pověřuje pana Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje v rámci dotačního „Programu na podporu územně plánovací činnosti obcí“ v příloze č. 3 

 

Termín kontroly: 11.09.2023 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
27. Cyklostrategie Karlovarského kraje pro období 2023 - 2030 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 192/04/23 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast28/hl_28_04_b24_25.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast28/hl_28_04_b26.pdf


Usnesení z 28. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.04.2023 č. j. KK/811/VZ/23 

 

24.04.2023  Strana 15 (celkem 35) 

- schvaluje dokument Cyklostrategie Karlovarského kraje pro období 2023 - 2030 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
28. Projekt „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Konektivita školy“ Střední školy 

stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 193/04/23 

 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Konektivita 

školy“ Střední školu stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt 

Konektivita školy“ 

 

- schvaluje  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových  

předpokládaných výdajů projektu „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Konektivita školy“ 

Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace, ve výši 4.903.000 Kč včetně 

DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 % z Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

b) vlastní spolufinancování projektu „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Konektivita školy“ 

Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace, ve výši min. 735.450 Kč,  

tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů projektu 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Střední škole stravování a služeb Karlovy 

Vary, příspěvková organizace, na přípravu projektu „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt 

Konektivita školy“ ve výši 100.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na spolufinancování přípravné fáze 

projektu ve výši 100.000 Kč dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 19.06.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
29. Projekt „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Odborné učebny GASTRO“ Střední 

školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 194/04/23 

 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Odborné 

učebny GASTRO“ Střední školu stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast28/hl_28_04_b27.pdf


Usnesení z 28. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.04.2023 č. j. KK/811/VZ/23 

 

24.04.2023  Strana 16 (celkem 35) 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Odborné 

učebny GASTRO“ 

 

- schvaluje  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových  

předpokládaných výdajů projektu „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Odborné učebny 

GASTRO“ Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace, ve výši  

19.742.000 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 % z Operačního programu 

Spravedlivá transformace 

 

b) vlastní spolufinancování projektu „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Odborné učebny 

GASTRO“ Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace, ve výši  

min. 2.961.300 Kč, tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů projektu 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Střední škole stravování a služeb Karlovy 

Vary, příspěvková organizace, na přípravu projektu „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt 

Odborné učebny GASTRO“ ve výši 1.168.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na spolufinancování přípravné fáze 

projektu ve výši 1.168.000 Kč dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 19.06.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
30. Projekt „SPŠ Ostrov - Standard konektivity“ Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková 

organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 195/04/23 

 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „SPŠ Ostrov - Standard konektivity“ Střední průmyslovou 

školu Ostrov, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „SPŠ Ostrov - Standard konektivity“ 

 

- schvaluje  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových 

předpokládaných výdajů projektu „SPŠ Ostrov - Standard konektivity“ Střední průmyslové školy Ostrov, 

příspěvková organizace, ve výši 6.590.000 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 %  

z Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

b) vlastní spolufinancování projektu „SPŠ Ostrov - Standard konektivity“ Střední průmyslové školy 

Ostrov, příspěvková organizace, ve výši min. 988.500 Kč, tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů 

projektu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 



Usnesení z 28. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.04.2023 č. j. KK/811/VZ/23 

 

24.04.2023  Strana 17 (celkem 35) 

Termín kontroly: 19.06.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
31. Projekt „Zajištění vnitřní konektivity na SPgS KV“ Střední pedagogické školy, gymnázia a vyšší 

odborné školy Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 196/04/23 

 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Zajištění vnitřní konektivity na SPgS KV“ Střední 

pedagogickou školu, gymnázium a vyšší odbornou školu Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Zajištění vnitřní konektivity na SPgS KV“ 

 

- schvaluje  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových  

předpokládaných výdajů projektu „Zajištění vnitřní konektivity na SPgS KV“ Střední pedagogické školy, 

gymnázia a vyšší odborné školy Karlovy Vary, příspěvková organizace ve výši 5.885.000 Kč včetně DPH, 

kdy financování projektu je řešeno z 85 % z Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

b) vlastní spolufinancování projektu „Zajištění vnitřní konektivity na SPgS KV“ Střední pedagogické 

školy, gymnázia a vyšší odborné školy Karlovy Vary, příspěvková organizace ve výši min. 882.750 Kč, 

tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů projektu 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Střední pedagogické škole, gymnáziu  

a vyšší odborné škole Karlovy Vary, příspěvková organizace, na přípravu projektu „Zajištění vnitřní 

konektivity na SPgS KV“ ve výši 118.580 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na spolufinancování přípravné fáze 

projektu ve výši 118.580 Kč dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 19.06.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
32. Projekt „Zajištění vnitřní konektivity na OA KV“ Obchodní akademie, vyšší odborné školy 

cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková 

organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 197/04/23 

 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Zajištění vnitřní konektivity na OA KV“ Obchodní 

akademii, vyšší odbornou školu cestovního ruchu a jazykovou školu s právem státní jazykové zkoušky 

Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 



Usnesení z 28. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.04.2023 č. j. KK/811/VZ/23 

 

24.04.2023  Strana 18 (celkem 35) 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Zajištění vnitřní konektivity na OA KV“ 

 

- schvaluje  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových  

předpokládaných výdajů projektu „Zajištění vnitřní konektivity na OA KV“ Obchodní akademie, vyšší 

odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, ve výši 10.357.600 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 %  

z Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

b) vlastní spolufinancování projektu „Zajištění vnitřní konektivity na OA KV“ Obchodní akademie, vyšší 

odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, ve výši min. 1.553.640 Kč, tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů projektu 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Obchodní akademii, vyšší odborné škole 

cestovního ruchu a jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, na přípravu projektu „Zajištění vnitřní konektivity na OA KV“ ve výši 118.580 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na spolufinancování přípravné fáze 

projektu ve výši 118.580 Kč dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 19.06.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
33. Projekt „Výstavba a modernizace odborných učeben pro obory vzdělání Autotronik, 

Automechanik a Strojírenství na SPŠ Ostrov“ Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková 

organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 198/04/23 

 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Výstavba a modernizace odborných učeben pro obory 

vzdělání Autotronik, Automechanik a Strojírenství na SPŠ Ostrov“ Střední průmyslovou školu Ostrov, 

příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Výstavba a modernizace odborných učeben pro obory 

vzdělání Autotronik, Automechanik a Strojírenství na SPŠ Ostrov“ 

 

- schvaluje  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových  

předpokládaných výdajů projektu „Výstavba a modernizace odborných učeben pro obory vzdělání 

Autotronik, Automechanik a Strojírenství na SPŠ Ostrov“ Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková 

organizace, ve výši 30.585.000 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 % z Operačního 

programu Spravedlivá transformace 

 

b) vlastní spolufinancování projektu „Výstavba a modernizace odborných učeben pro obory vzdělání 

Autotronik, Automechanik a Strojírenství na SPŠ Ostrov“ Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková 

organizace, ve výši min. 4.587.750 Kč, tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů projektu 

 



Usnesení z 28. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.04.2023 č. j. KK/811/VZ/23 

 

24.04.2023  Strana 19 (celkem 35) 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: 19.06.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
34. Projekt „Zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti a naplnění Standardu konektivity ISŠTE 

Sokolov“ Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 199/04/23 

 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti a naplnění 

Standardu konektivity ISŠTE Sokolov“ Integrovanou střední školu technickou a ekonomickou Sokolov, 

příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti a naplnění 

Standardu konektivity ISŠTE Sokolov“ 

 

- schvaluje  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových  

předpokládaných výdajů projektu „Zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti a naplnění Standardu 

konektivity ISŠTE Sokolov“ Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková 

organizace, ve výši 24.200.000 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 % z Operačního 

programu Spravedlivá transformace 

 

b) vlastní spolufinancování projektu „Zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti a naplnění Standardu 

konektivity ISŠTE Sokolov“ Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková 

organizace, ve výši min. 3.630.000 Kč, tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů projektu 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Integrované střední škole technické  

a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace, na přípravu projektu „Zvýšení úrovně kybernetické 

bezpečnosti a naplnění Standardu konektivity ISŠTE Sokolov“ ve výši 532.400 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na spolufinancování přípravné fáze 

projektu ve výši 532.400 Kč dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 19.06.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
35. Projekt „Mobilní učebna cizích jazyků“ Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková 

organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 200/04/23 



Usnesení z 28. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.04.2023 č. j. KK/811/VZ/23 

 

24.04.2023  Strana 20 (celkem 35) 

 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Mobilní učebna cizích jazyků“ Střední školu živnostenskou 

Sokolov, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Mobilní učebna cizích jazyků“ 

 

- schvaluje  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových  

předpokládaných výdajů projektu „Mobilní učebna cizích jazyků“ Střední školy živnostenské Sokolov, 

příspěvková organizace, ve výši 3.150.000 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 %  

z Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

b) vlastní spolufinancování projektu „Mobilní učebna cizích jazyků“ Střední školy živnostenské Sokolov, 

příspěvková organizace, ve výši min. 472.500 Kč, tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů projektu 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Střední škole živnostenské Sokolov, 

příspěvková organizace, na přípravu projektu „Mobilní učebna cizích jazyků“ ve výši 150.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na spolufinancování přípravné fáze 

projektu ve výši 150.000 Kč dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 19.06.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 
36. Projekt „Bezbariérová škola a odborné učebny GO“ Gymnázia Ostrov, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 201/04/23 

 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Bezbariérová škola a odborné učebny GO“ Gymnázium 

Ostrov, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Bezbariérová škola a odborné učebny GO“ 

 

- schvaluje  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových  

předpokládaných výdajů projektu „Bezbariérová škola a odborné učebny GO“ Gymnázia Ostrov, 

příspěvková organizace, ve výši 25.000.000 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 %  

z Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

b) vlastní spolufinancování projektu „Bezbariérová škola a odborné učebny GO“ Gymnázia Ostrov, 

příspěvková organizace, ve výši min. 3.750.000 Kč, tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů projektu 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Gymnáziu Ostrov, příspěvková organizace, 

na přípravu projektu „Bezbariérová škola a odborné učebny GO“ ve výši 500.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na spolufinancování přípravné fáze 

projektu ve výši 500.000 Kč dle návrhu 

 



Usnesení z 28. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.04.2023 č. j. KK/811/VZ/23 

 

24.04.2023  Strana 21 (celkem 35) 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 19.06.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
37. Projekt „Inovace ve výuce IV“ Základní školy a mateřské školy při zdravotnických zařízeních 

Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 202/04/23 

 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Inovace ve výuce IV“ Základní školu a mateřskou školu  

při zdravotnických zařízeních Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Inovace ve výuce IV“ 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Inovace ve výuce IV“ ve výši 1.089.740 Kč, kdy financování 

projektu je řešeno ze 100 % z prostředků Operačního programu Jan Amos Komenský 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: 19.06.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 

38. Projekt „Modernizace střediska praktického vyučování ISŠTE Sokolov“ Integrované střední 

školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 203/04/23 

 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Modernizace střediska praktického vyučování ISŠTE 

Sokolov“ Integrovanou střední školu technickou a ekonomickou Sokolov, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Modernizace střediska praktického vyučování ISŠTE 

Sokolov“ 

 

- schvaluje  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových  

předpokládaných výdajů projektu „Modernizace střediska praktického vyučování ISŠTE Sokolov“ 

Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace, ve výši  

90.000.000 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 % z Operačního programu 

Spravedlivá transformace 

 

b) vlastní spolufinancování projektu „Modernizace střediska praktického vyučování ISŠTE Sokolov“ 

Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace, ve výši  

min. 13.500.000 Kč, tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů projektu 



Usnesení z 28. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.04.2023 č. j. KK/811/VZ/23 

 

24.04.2023  Strana 22 (celkem 35) 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Integrované střední škole technické  

a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace, na přípravu projektu „Modernizace střediska praktického 

vyučování ISŠTE Sokolov“ ve výši 580.800 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na spolufinancování přípravné fáze 

projektu ve výši 580.800 Kč dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 19.06.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
39. Projekt „Modernizace a vybudování odborných učeben v Gymnáziu a Krajském vzdělávacím 

centru Sokolov“ Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 204/04/23 

 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Modernizace a vybudování odborných učeben v Gymnáziu 

a Krajském vzdělávacím centru Sokolov“ Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum, 

příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Modernizace a vybudování odborných učeben v Gymnáziu 

a Krajském vzdělávacím centru Sokolov“ 

 

- schvaluje  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových  

předpokládaných výdajů projektu „Modernizace a vybudování odborných učeben v Gymnáziu a Krajském 

vzdělávacím centru Sokolov“ Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková 

organizace, ve výši 17.904.000 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 % z Operačního 

programu Spravedlivá transformace 

 

b) vlastní spolufinancování projektu „Modernizace a vybudování odborných učeben v Gymnáziu  

a Krajském vzdělávacím centru Sokolov“ Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, 

příspěvková organizace, ve výši min. 2.685.600 Kč, tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů projektu 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Gymnáziu Sokolov a Krajskému 

vzdělávacímu centru, příspěvková organizace, na přípravu projektu „Modernizace a vybudování 

odborných učeben v Gymnáziu a Krajském vzdělávacím centru Sokolov“ ve výši 250.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na spolufinancování přípravné fáze 

projektu ve výši 250.000 Kč dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

 



Usnesení z 28. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.04.2023 č. j. KK/811/VZ/23 

 

24.04.2023  Strana 23 (celkem 35) 

Termín kontroly: 19.06.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
40. Projekt „Modernizace konektivity v Gymnáziu a Krajském vzdělávacím centru Sokolov“ 

Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 205/04/23 

 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Modernizace konektivity v Gymnáziu a Krajském 

vzdělávacím centru Sokolov“ Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Modernizace konektivity v Gymnáziu a Krajském 

vzdělávacím centru Sokolov“ 

 

- schvaluje  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových  

předpokládaných výdajů projektu „Modernizace konektivity v Gymnáziu a Krajském vzdělávacím centru 

Sokolov“ Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková organizace, ve výši  

9.450.000 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 % z Operačního programu Spravedlivá 

transformace 

 

b) vlastní spolufinancování projektu „Modernizace konektivity v Gymnáziu a Krajském vzdělávacím 

centru Sokolov“ Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková organizace, ve výši 

min. 1.417.500 Kč, tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů projektu 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Gymnáziu Sokolov a Krajskému 

vzdělávacímu centru, příspěvková organizace, na přípravu projektu „Modernizace konektivity  

v Gymnáziu a Krajském vzdělávacím centru Sokolov“ ve výši 250.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na spolufinancování přípravné fáze 

projektu ve výši 250.000 Kč dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 19.06.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
41. Projekt „Standardizace konektivity Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, p.o.“ 

Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 206/04/23 

 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Standardizace konektivity Prvního českého gymnázia  

v Karlových Varech, p.o.“ První české gymnázium v Karlových Varech, příspěvková organizace 

 



Usnesení z 28. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.04.2023 č. j. KK/811/VZ/23 

 

24.04.2023  Strana 24 (celkem 35) 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Standardizace konektivity Prvního českého gymnázia  

v Karlových Varech, p.o.“ 

 

- schvaluje  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových  

předpokládaných výdajů projektu „Standardizace konektivity Prvního českého gymnázia v Karlových 

Varech, p.o.“ Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková organizace ve výši 10.000.000 

Kč včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 % z Operačního programu Spravedlivá 

transformace 

 

b) vlastní spolufinancování projektu „Standardizace konektivity Prvního českého gymnázia v Karlových 

Varech, p.o.“ Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková organizace, ve výši  

min. 1.500.000 Kč, tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů projektu 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Prvnímu českému gymnáziu v Karlových 

Varech, příspěvková organizace, na přípravu projektu „Standardizace konektivity Prvního českého 

gymnázia v Karlových Varech, p.o.“ ve výši 150.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na spolufinancování přípravné fáze 

projektu ve výši 150.000 Kč dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 19.06.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
42. Projekt "Konektivita SZŠ23" Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, 

příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 207/04/23 

 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt "Konektivita SZŠ23" Střední zdravotnickou školu a vyšší 

odbornou školu Cheb, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt "Konektivita SZŠ23" 

 

- schvaluje  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových  

předpokládaných výdajů projektu "Konektivita SZŠ23" Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy 

Cheb, příspěvková organizace, ve výši 900.000 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno  

z 85 % z Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

b) vlastní spolufinancování projektu "Konektivita SZŠ23" Střední zdravotnické školy a vyšší odborné 

školy Cheb, příspěvková organizace, ve výši min. 135.000 Kč, tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů 

projektu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 



Usnesení z 28. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.04.2023 č. j. KK/811/VZ/23 

 

24.04.2023  Strana 25 (celkem 35) 

Termín kontroly: 19.06.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
43. Projekt "Konektivita GOAML" Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně, příspěvková 

organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 208/04/23 

 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt "Konektivita GOAML" Gymnázium a obchodní akademii 

Mariánské Lázně, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt "Konektivita GOAML" 

 

- schvaluje  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových 

předpokládaných výdajů projektu "Konektivita GOAML" Gymnázia a obchodní akademie Mariánské 

Lázně, příspěvková organizace, ve výši 7.410.927 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno  

z 85 % z Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

b) vlastní spolufinancování projektu "Konektivita GOAML" Gymnázia a obchodní akademie Mariánské 

Lázně, příspěvková organizace, ve výši min. 1.111.639,05 Kč, tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů 

projektu 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Gymnáziu a obchodní akademii Mariánské 

Lázně, příspěvková organizace, na přípravu projektu „Konektivita GOAML“ ve výši 270.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na spolufinancování přípravné fáze 

projektu ve výši 270.000 Kč dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 19.06.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
44. Projekt „Konektivita“ Gymnázia Cheb, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 209/04/23 

 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Konektivita“ Gymnázium Cheb, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Konektivita“ 

 

- schvaluje  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových  

předpokládaných výdajů projektu „Konektivita“ Gymnázia Cheb, příspěvková organizace, ve výši 

23.100.000 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 % z Operačního programu 



Usnesení z 28. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.04.2023 č. j. KK/811/VZ/23 

 

24.04.2023  Strana 26 (celkem 35) 

Spravedlivá transformace 

 

b) vlastní spolufinancování projektu „Konektivita“ Gymnázia Cheb, příspěvková organizace, ve výši  

min. 3.465.000 Kč, tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů projektu 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Gymnáziu Cheb, příspěvková organizace, 

na přípravu projektu „Konektivita“ ve výši 118.580 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na spolufinancování přípravné fáze 

projektu ve výši 118.580 Kč dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 19.06.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
45. Projekt „Konektivita - Gymnázium Ostrov“ Gymnázia Ostrov, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 210/04/23 

 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Konektivita - Gymnázium Ostrov“ Gymnázium Ostrov, 

příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Konektivita - Gymnázium Ostrov“ 

 

- schvaluje  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových 

předpokládaných výdajů projektu „Konektivita - Gymnázium Ostrov“ Gymnázia Ostrov, příspěvková 

organizace, ve výši 6.000.000 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 % z Operačního 

programu Spravedlivá transformace 

 

b) vlastní spolufinancování projektu „Konektivita - Gymnázium Ostrov“ Gymnázia Ostrov, příspěvková 

organizace, ve výši min. 900.000 Kč, tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů projektu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: 19.06.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
46. Projekt „Konektivita budov Střední školy živnostenské Sokolov, p.o.“ Střední školy živnostenské 

Sokolov, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 211/04/23 

 



Usnesení z 28. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.04.2023 č. j. KK/811/VZ/23 

 

24.04.2023  Strana 27 (celkem 35) 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Konektivita budov Střední školy živnostenské  

Sokolov, p.o.“ Střední školu živnostenskou Sokolov, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Konektivita budov Střední školy živnostenské  

Sokolov, p.o.“ 

 

- schvaluje  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových  

předpokládaných výdajů projektu „Konektivita budov Střední školy živnostenské Sokolov, p.o.“ Střední 

školy živnostenské Sokolov, příspěvková organizace, ve výši 7.150.000 Kč včetně DPH, kdy financování 

projektu je řešeno z 85 % z Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

b) vlastní spolufinancování projektu „Konektivita budov Střední školy živnostenské Sokolov, p.o.“ Střední 

školy živnostenské Sokolov, příspěvková organizace, ve výši min. 1.072.500 Kč, tzn. 15 % z celkových 

uznatelných nákladů projektu 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Střední škole živnostenské Sokolov, 

příspěvková organizace, na přípravu projektu „Konektivita budov Střední školy živnostenské  

Sokolov, p.o.“ ve výši 150.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na spolufinancování přípravné fáze 

projektu ve výši 150.000 Kč dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: 19.06.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
47. Příprava projektu "Moderní učebny GOAML" Gymnázia a obchodní akademie Mariánské 

Lázně, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 212/04/23 

 

- schvaluje projektový záměr "Moderní učebny GOAML" Gymnázia a obchodní akademie Mariánské 

Lázně, příspěvková organizace, a konstatuje, že záměr je v souladu s koncepcí rozvoje Karlovarského 

kraje 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Gymnáziu a obchodní akademii Mariánské 

Lázně, příspěvková organizace, na přípravu projektu "Moderní učebny GOAML" ve výši 180.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na spolufinancování přípravné fáze 

projektu ve výši 180.000 Kč dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 



Usnesení z 28. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.04.2023 č. j. KK/811/VZ/23 

 

24.04.2023  Strana 28 (celkem 35) 

Termín kontroly: 19.06.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
48. Projekt "Nové odborné učebny SZŠ a VOŠ Cheb a bezbariérový přístup do školy" Střední 

zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 213/04/23 

 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt "Nové odborné učebny SZŠ a VOŠ Cheb a bezbariérový 

přístup do školy" Střední zdravotnickou školu a vyšší odbornou školu Cheb, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt "Nové odborné učebny SZŠ a VOŠ Cheb a bezbariérový 

přístup do školy" 

 

- schvaluje  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových  

předpokládaných výdajů projektu "Nové odborné učebny SZŠ a VOŠ Cheb a bezbariérový přístup  

do školy" Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace, ve výši 

23.100.000 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 % z Operačního programu 

Spravedlivá transformace 

 

 

b) vlastní spolufinancování projektu "Nové odborné učebny SZŠ a VOŠ Cheb a bezbariérový přístup  

do školy" Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace, ve výši  

min. 3.465.000 Kč, tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů projektu 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Střední zdravotnické škole a vyšší odborné 

škole Cheb, příspěvková organizace, na přípravu projektu „Nové odborné učebny SZŠ a VOŠ Cheb  

a bezbariérový přístup do školy“ ve výši 1.100.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na spolufinancování přípravné fáze 

projektu ve výši 1.100.000 Kč dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 19.06.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
49. Příprava projektu „Modernizace odborných učeben na OA KV“ Obchodní akademie, vyšší 

odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, 

příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 214/04/23 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast28/hl_28_04_b28_46_48.pdf


Usnesení z 28. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.04.2023 č. j. KK/811/VZ/23 

 

24.04.2023  Strana 29 (celkem 35) 

- schvaluje projektový záměr „Modernizace odborných učeben na OA KV“ Obchodní akademie, vyšší 

odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, a konstatuje, že záměr je v souladu s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Obchodní akademii, vyšší odborné škole 

cestovního ruchu a jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, na přípravu projektu „Modernizace odborných učeben na OA KV“ ve výši 1.547.590 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na spolufinancování přípravné fáze 

projektu ve výši 1.547.590 Kč dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 19.06.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
50. Příprava projektu „Odborné učebny SPgŠ, G a VOŠ KV, p. o.“ Střední pedagogické školy, 

gymnázia a vyšší odborné školy Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 215/04/23 

 

- schvaluje projektový záměr „Odborné učebny SPgŠ, G a VOŠ KV, p. o.“ Střední pedagogické školy, 

gymnázia a vyšší odborné školy Karlovy Vary, příspěvková organizace, a konstatuje, že záměr je  

v souladu s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Střední pedagogické škole, gymnáziu  

a vyšší odborné škole Karlovy Vary, příspěvková organizace, na přípravu projektu „Odborné učebny 

SPgŠ, G a VOŠ KV, p. o.“ ve výši 830.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na spolufinancování přípravné fáze 

projektu ve výši 830.000 Kč dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 19.06.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
51. Příprava projektu „Odborné učebny“ Gymnázia Cheb, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 216/04/23 

 

 



Usnesení z 28. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.04.2023 č. j. KK/811/VZ/23 

 

24.04.2023  Strana 30 (celkem 35) 

- schvaluje projektový záměr „Odborné učebny“ Gymnázia Cheb, příspěvková organizace, a konstatuje, 

že záměr je v souladu s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Gymnáziu Cheb, příspěvková organizace, 

na přípravu projektu „Odborné učebny“ ve výši 467.380 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na spolufinancování přípravné fáze 

projektu ve výši 467.380 Kč dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 19.06.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
52. Příprava projektu „Zelená učebna s celoročním provozem“ Střední lesnické školy Žlutice, 

příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 217/04/23 

 

- schvaluje projektový záměr „Zelená učebna s celoročním provozem“ Střední lesnické školy Žlutice, 

příspěvková organizace, a konstatuje, že záměr je v souladu s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Střední lesnické škole Žlutice, příspěvková 

organizace, na přípravu projektu „Zelená učebna s celoročním provozem“ ve výši 400.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na spolufinancování přípravné fáze 

projektu ve výši 400.000 Kč dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 19.06.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
53. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury a památkové péče 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 218/04/23 

 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje subjektům dle návrhu  

v příloze č. 1 a uzavření veřejnoprávních smluv dle návrhu 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast28/hl_28_04_b47_49_52.pdf


Usnesení z 28. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.04.2023 č. j. KK/811/VZ/23 

 

24.04.2023  Strana 31 (celkem 35) 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

dle návrhu 

 

Termín kontroly: 19.06.2023 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
54. Projekt „Revitalizace areálu Sokolovského zámku“ – schválení závazného finančního příslibu  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje stáhlo bod z programu jednání. 

 

 
55. Program obnovy venkova 2022 - 2024 - návrh rozdělení dotací pro rok 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 219/04/23 

 

- schvaluje návrh na rozdělení dotací v rámci Programu obnovy venkova 2022 – 2024 na rok 2023  

v celkové výši 25.241.000 Kč tak, jak je navrženo v příloze č. 1 

 

- schvaluje výjimku z pravidel dotačního programu „Program obnovy venkova 2022 – 2024“, spočívající  

v alternativní formě podepsání formuláře žádosti ve fyzické podobě u žádostí s pořadovým číslem 30, 31, 

41, 61 a 69 uvedených v příloze č. 1 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 177/2023 - zapojení financování z vázaných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2022 ve výši 13.724.828 Kč do rozpočtu Odboru 

regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům, z toho 

částka ve výši 946.871 Kč do kapitálových výdajů a částka ve výši 12.777.957 Kč do běžných výdajů. 

Jedná se o nevyčerpané a vrácené finanční prostředky Programu obnovy venkova za rok 2022, které 

budou použity na dotace v rámci tohoto dotačního programu v roce 2023. 

 

- pověřuje Ing. Víta Hromádko, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávních smluv  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu obnovy venkova 2022 – 2024  

na rok 2023 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

dotačního programu „Program obnovy venkova 2022 – 2024“ na rok 2023 dle přílohy č. 1 

 

Termín kontroly: 11.09.2023 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
56. Program podpory malých prodejen na venkově ´Obchůdek 2021+´- návrh rozdělení dotací  

pro rok 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 220/04/23 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast28/hl_28_04_b53.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast28/hl_28_04_b55.pdf


Usnesení z 28. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.04.2023 č. j. KK/811/VZ/23 

 

24.04.2023  Strana 32 (celkem 35) 

 

- schvaluje návrh na rozdělení dotací v rámci Programu podpory malých prodejen na venkově ´Obchůdek 

2021+´v celkové výši 520.000 Kč tak, jak je navrženo (příloha č. 1) 

 

- pověřuje Ing. Víta Hromádko, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávních smluv  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu podpory malých prodejen  

na venkově ´Obchůdek 2021+´ 

 

Termín kontroly: 11.09.2023 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
57. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2023, 5. část - priorita 4 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 221/04/23 

 

-ruší  

- Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na investiční podporu terénních  

a ambulantních sociálních služeb, schválený usnesením Zastupitelstva Karlovarského kraje číslo  

ZK 114/04/22, ze dne 11. 4. 2022 

- Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu dobrovolnictví, schválený 

usnesením Zastupitelstva Karlovarského kraje číslo ZK 114/04/22 ze dne 11. 4. 2022 

- Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění spolufinancování sociálních 

služeb s celostátní a nadregionální působností, schválený usnesením Zastupitelstva Karlovarského kraje 

číslo ZK 114/04/22 ze dne 11. 4. 2022 

 

- schvaluje  

- Program na investiční podporu terénních a ambulantních sociálních služeb 

- Program na podporu dobrovolnictví 

- Program na zajištění spolufinancování sociálních služeb s celostátní a nadregionální působností 

 

- vyhlašuje  

- Program na investiční podporu terénních a ambulantních sociálních služeb 

- Program na podporu dobrovolnictví 

- Program na zajištění spolufinancování sociálních služeb s celostátní a nadregionální působností 

 

Termín kontroly: 11.09.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 
58. Žádost spolku " Dětský úsvit ", z. s., o poskytnutí individuální dotace na - „Vzájemnost  

- odborné sociální poradenství“ 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 222/04/23 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje spolku " Dětský úsvit ", z. s.,  

se sídlem Pod Lipami 223/5, 351 01 Františkovy Lázně, IČO 07111223, na projekt "Vzájemnost - odborné 

sociální poradenství", ve výši 250 000 Kč 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast28/hl_28_04_b56.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast28/hl_28_04_b57.pdf


Usnesení z 28. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.04.2023 č. j. KK/811/VZ/23 

 

24.04.2023  Strana 33 (celkem 35) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace se spolkem Karlovarského 

kraje " Dětský úsvit ", z. s., IČO 07111223, na projekt "Vzájemnost - odborné sociální poradenství",  

ve výši 250 000 Kč z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Roberta Pisára, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 
59. Návrh na finanční příspěvek Karlovarského kraje do Sdružení Karlovarského kraje pro rozvoj 

leteckých linek, z.s., pro charterové lety s místem odletu letiště Karlovy Vary v roce 2023  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 223/04/23 

 

- bere na vědomí aktualizovanou Strategii společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., v oblasti leteckých 

výnosů do roku 2030 

 

- schvaluje poskytnutí mimořádného finančního příspěvku do Sdružení Karlovarského kraje pro rozvoj 

leteckých linek, z.s. (IČO 04262972), pro realizaci incentivního programu Sdružení v oblasti podpory 

nepravidelných linek ve výši 3.050.000 Kč v jedné splátce do konce měsíce května 2023 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 219/2023 - zapojení financování z volných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2022 ve výši 3.050.000 do rozpočtu běžných výdajů 

kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na příspěvek SDRUŽENÍ KARLOVARSKÉHO KRAJE PRO ROZVOJ 

LETECKÝCH LINEK, z.s., na charterové lety v roce 2023 

 

Termín kontroly: 19.06.2023 

 

Zodpovídá: Mgr. Alice Justina Undus, jednatelka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 
Hlasování 

 
60. Závěrečná zpráva k závazku veřejné služby v oblasti údržby silnic II. a III. třídy ve vlastnictví 

Karlovarského kraje za rok 2022 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 224/04/23 

 

- schvaluje Závěrečnou zprávu k závazku veřejné služby v oblasti údržby silnic II. a III. třídy  

ve vlastnictví Karlovarského kraje za rok 2022 

 

- schvaluje přidělení přiměřeného zisku ve výši 2 473 154,18 Kč (včetně DPH) společnosti Údržba silnic 

Karlovarského kraje, a. s., IČO 26402068, se sídlem Otovice, Na Vlečce 177, PSČ 360 01, zapsané  

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1197, dle smlouvy  

o poskytnutí vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 
Hlasování 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast28/hl_28_04_b58.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast28/hl_28_04_b59.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast28/hl_28_04_b60.pdf


Usnesení z 28. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.04.2023 č. j. KK/811/VZ/23 

 

24.04.2023  Strana 34 (celkem 35) 

61. Informace o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 225/04/23 

 

- bere na vědomí informaci o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 
Hlasování 

 
62. Zřízení příspěvkové organizace Karlovarského kraje s názvem Bazén Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, a změna zřizovací listiny Domova mládeže a školní jídelny Karlovy Vary, 

příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 226/04/23 

 

- schvaluje zřízení příspěvkové organizace Karlovarského kraje s názvem Bazén Karlovy Vary, 

příspěvková organizace 

 

- vydává zřizovací listinu Bazénu Karlovy Vary, příspěvková organizace, dle návrhu č. 1 

 

- schvaluje s účinností od 1. července 2023 změnu zřizovací listiny Domova mládeže a školní jídelny 

Karlovy Vary, příspěvková organizace, spočívající ve změně vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, 

který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření, v případě, že zastupitelstvo kraje schválí zřízení 

Bazénu Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- vydává dodatek č. 23 ke zřizovací listině Domova mládeže a školní jídelny Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, dle návrhu č. 2 v případě, že zastupitelstvo kraje schválí zřízení Bazénu Karlovy Vary, 

příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 11.09.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
63. Žádost spolku Nádech - pomoc a podpora rodičů samoživitelů z.s., o poskytnutí individuální 

dotace na projekt - Centrum Nádech 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 227/04/23 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje spolku Nádech - pomoc  

a podpora rodičů samoživitelů z.s., se sídlem Sedlečko 101, 362 72 Šemnice, IČO 08430276, na projekt 

Centrum Nádech, ve výši 322 000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace se spolkem Karlovarského 

kraje Nádech - pomoc a podpora rodičů samoživitelů z.s., IČO 08430276, na projekt Centrum Nádech,  

ve výši 322 000 Kč z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast28/hl_28_04_b61.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast28/hl_28_04_b62.pdf


Usnesení z 28. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.04.2023 č. j. KK/811/VZ/23 

 

24.04.2023  Strana 35 (celkem 35) 

- pověřuje Mgr. Roberta Pisára, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 

Termín kontroly: 11.09.2023 

 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 
64. Podpora udělení státního vyznamenání - Medaile Za hrdinství - panu Theodoru Schwarzovi 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 228/04/23 

 

- podporuje udělení státního vyznamenání - Medaile Za hrdinství in memoriam - panu Theodoru 

Schwarzovi, letci RAF, narozenému xxxxx, padlému xxxxx 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Kulhánek v. r.     Mgr. Dalibor Blažek v. r. 

  hejtman       náměstek hejtmana 

  Karlovarského kraje 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast28/hl_28_04_b63.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast28/hl_28_04_b64.pdf

